CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 97/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal ou a quem lhe for de responsabilidade, no sentido de
Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS os esclarecimentos:

Quanto PROJETO NAVEGA RUBINÉIA:

- Quando termina o contrato do mesmo?

- Quem está mantendo financeiramente o Projeto?

- Qual o custo mensal e anual do projeto?

- Há possibilidade da Prefeitura Municipal manter o projeto

após o término do contrato?

- É possível o financiamento do projeto pela iniciativa

particular?

JUSTIFICATIVA: Diante do potencial turístico do nosso município

o Programa Navega Rubinéia tem sido de importância fundamental

para a divulgação do município na região e no Estado, além de

fornecer formação para nossas crianças, adolescentes e jovens

nas práticas e nos conhecimentos náuticos. Esse programa

funciona como facilitador do nosso reconhecimento futuro

enquanto Estância Turística e como terapia ocupacional para

nossas crianças, adolescentes e jovens, evitando entre outras

situações o envolvimento com drogas, cultivando esperanças e

oportunidades.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

26 de fevereiro de 2018.

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS